
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 1574 / 2019 del 09/12/2019 

Oggetto: 
 
GESTIONE  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO  ¿  INTERVENTO   DI 
SPOSTAMENTO QUADRO ELETTRICO PRESSO  STAZIONE COMANDO 
CARABINIERI DI VIA DELLE FONDERIE IN PARMA CIG: Z5E2B010FA

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  VITALI ARISTIDE.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
A2D21B2C17E1716E57158E26688F27C6A4167711463BB649FBCF65EE35527CBE5B5B07920BC5DACA301ABE1319E720880B1
D00A86132F14DF170B0C4D2C69CF8

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
__________________

UFFICIO GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

Oggetto:  GESTIONE  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO  –  INTERVENTO   DI 
SPOSTAMENTO QUADRO ELETTRICO PRESSO STAZIONE COMANDO CARABINIERI 
DI VIA DELLE FONDERIE IN PARMA CIG: Z5E2B010FA

__________________
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti :

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Gestione e manutenzione del patrimonio” 
come da determina dirigenziale n. 534 del 20/05/2019;

Premesso che:

-  il  DUP 2019  -  2021  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  7  del 

26/02/2019 immediatamente eseguibile;

- Il Bilancio di Previsione 2019 – 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto 

n. 12 del 7/03/2019 immediatamente eseguibile;

- Il Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2021 è stato approvato con Atto del Presidente n.  
63 del 01/04/2019

Visti altresì:

- Il Decreto Presidenziale n. 196 del 30/09/2019 di approvazione degli “indirizzi generali  
per  la  gesione  degli  inviti  e  della  rotazione  negli  affidamenti  diretti  e  nelle  procedure 
negoziate”;

-  Regolamento  Provinciale  per  la  protezione  dei  dati  personali  in  attuazione  del 
Regolamento UE 2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato 
con atto del Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

Documento firmato digitalmente pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con 
atto G.P. 667/2013;

- Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n. 
229/2015;

Considerato

che  occorre  provvedere  ad  interventi  di  manutenzione  elettrica  presso  la  Stazione 
Comando Carabinieri di via delle Fonderie in Parma consistente, nello spostamento di n. 2 
quadro  elettrico generale da Uff. Piantone a locale sottostante; 

- che i lavori in oggetto sono di importo inferiore ai €. 5.000,00 

-  che è stata richiesta l’autocertificazione di cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 ss.ms.ii, 
resa  ex  artt.  46  e  47  del  D.P.R.  445/2000  Prot.  33126 agli  atti  dell'U.O.  Edilizia 
scolastica e patrimonio;

- che è stata verificata: la regolarità contributiva e fiscale, acquisita la visura camerale  
e  controllato  il  casellario  giudiziale  ANAC della  ditta,  agli  atti  dell'U.O.  Gestione  e 
manutenzione del patrimonio;

Considerato quindi:

la  specificità  dell’intervento  presso  la  Stazione  Comando  dei  Carabinieri  di  Via  delle 
Fonderie, si è proceduto ad affidamento diretto ex art. 36, comma 2 lett. a) del D.,Lgs.  
50/2016  alla  Ditta  Cardinale  Impianti  Elettrici  di  Cardinale  Massimiliano Via  Luce 
Rigoni, 28 – Torrile (PR) – P. IVA:01929630349  C.F.: CRD MSM 73L21 G273M per un 
importo  di  €.  4.377,00 oltre  iva  al  22% per  un  totale  di  €.  5.339,94  iva  inclusa CIG: 
Z5E2B010FA;

Dato Atto 

che l'importo  è  allineato  ai  parametri  di  spesa  previsti  dal  catalogo  MEPA,  sul  quale 
tuttavia non sono acquisibili lavori compatibili, anche per la particolarità dell’intervento;

DETERMINA

di affidare  per le motivazioni indicate in premessa, gli interventi  di spostamento di n. 2 
quadri elettrici generali della stazione di Comando dei Carabinieri di Via delle Fonderie in 
Parma,  alla  Ditta  Cardinale  Impianti  Elettrici  di  Cardinale  Massimiliano Via  Luce 
Rigoni, 28 – Torrile (PR) – P. IVA:01929630349  C.F.: CRD MSM 73L21 G273M per un 
importo  di  €.  4.377,00 oltre  iva  al  22% per  un  totale  di  €.  5.339,94  iva  inclusa CIG: 
Z5E2B010FA;

di impegnare l'importo complessivo di € 5.339,94 al capitolo 306200620000 Manutenzione 
ordinaria edifici istituzionali, titolo 1, missione 1, Servizi Istituzionali Generali e di Gestione, 
programma11  Altri  servizi  generali,  Codice  Bilancio  U.1.03.02.09.008  Manutenzione 
ordinaria e riparazione di beni immobili del Bilancio 2019 – 2021, anno 2019.

di  dare  comunicazione  alla  ditta  affidataria  dell'avvenuto  impegno  contabile  ai  sensi 
dell'art. 191 del TUEL;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al DLGS 33/2013; 

di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni sopra riportate avverrà entro il 31/12/2019;

Documento firmato digitalmente pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di dare atto che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni 
di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto 
dalla legge 190/2012.

 Il Responsabile
 VITALI ARISTIDE

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Determinazione Dirigenziale n° 1574 / 2019

Oggetto: GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO ¿ INTERVENTO  DI SPOSTAMENTO 
QUADRO ELETTRICO PRESSO STAZIONE COMANDO CARABINIERI DI VIA DELLE 
FONDERIE IN PARMA CIG: Z5E2B010FA

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

306200620000 IMPEGNO 
1411/2019

Per un totale complessivo di spesa di € 5.339,94

NOTE: 

Parma li, 11/12/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


